
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 

ASSESSORIA DE COOPERAÇÃO INTERINSTITUCIONAL 

 

 

ADENDO-02  
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO  

EDITAL Nº 01/2021 – ACI 
 

A Universidade Federal do Acre por meio da Assessoria de Cooperação 

Interinstitucional, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 31/07/2023 o prazo de inscrição para solicitação de auxílio 

Financeiro para participação em Eventos Científicos Internacionais. 

 

2.  Alterar o item 2.3.  

2.3 O presente edital é de fluxo contínuo devendo ser solicitado o auxílio financeiro 

no período de 31 de outubro de 2022 a 31 de julho de 2023, observando o plano 

de execução físico-financeira ou até esgotar os recursos disponíveis. 

 

3. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

 

 

Rio Branco – Acre, 31 de outubro de 2022. 

 

 

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira 

Assessor de Cooperação Interinstitucional 

Portaria nº 1.021/2018 


